АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА *ЖIh ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН
чувАшской рЕсп).Блики ffiýY&ffi вАрмАр рАйон АдминистрАциЙf,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ W ЙЫШМУ

07.04.2021 Nq 346
п. Урмары

О проведении tIервенства АОУ ДОД кУр-
марскаJI ДЮСШ им. А.Ф. Федорова> по
плаванию среди rrодростков и молодёжи

В рамках реализации подпрограммы кПрофилактика незаконного потребления
наркотических средств и психотропньD( веществ, наркомании в Урмарском районе
Чувашской Республики> rrрограI\4мы <Обеспечение общественного порядка И

противодействие преступности в Урмарском районе Чувашркой Республики на 20|9-20З5
годы)) Администрация Урмарского районап о с т ан ав ля ет:

1. Провести 28 апреля 202| года в плавательном бассейне ФСК <<Илем> АОУ ДОД
кУрмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федоровы пос. Урмары первенство АОУ ЩОЩ <YpMapcкall

ДЮСШ им. А.Ф. Федорова>) по плаванию среди rrодростков и молодёжи.
2. Утвердить:
- положение о проведении первенства АОУ ЩОЩ KYpMapcKalI ДЮСШ им. А.Ф. ФеДо-

рова>> по плаванию среди подростков и молодёжи (Приложение Nч 1);

-состав оргкомитета и cocTEtB сулейской коллегии по проведеЕию открытого первен-
ства АОУ ЩО[ <YpMapcкall ДЮСШ им. А.Ф.Федоровa>) по плаванию среди trодростков и
молодёжи (Приложение },{Ь 2,З);

-смету расходов (Приложение J\Ъ 4).

3. Расходы lrо lrроведению первенства АОУ.ЩО.Щ кУрмарская ДЮСШ им. А.Ф. Фе-

доровa>) по плаванию среди подростков и молодёжи произвести за счёт средств антинарко-
тической комиссии в Урмарском районе Чуватттс,цgft Республики, в рамках реаJIизации под-
программы <Профилактика незаконного потребления наркотичеоких средств и психотроп-
ных веществ, наркомании в Урмарском районе Чрашской Республики) программы кОбес-
печение общественного rторядка и противодействие прест}.пности в Урмарском районе Чу-
вашской Республики на 20|9-203 5 годы>.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ЕачаJIьника

управления образования и м ой политики администрации УРмарского района Ивано-
Bv Н.В.

И.о. глазы адмиЕистрац
Урмарского района В.В. Александров

Иванова Надежда Васильевна
8(835-44) 2-15-4l

07.04.2021 з46 N9
BdpMap поселокё

{l^

Оý
ь ,

?}

           Приложение № 1

к постановлению администрации

Урмарского района Чувашской Республики

от 07.04.2021 № 346

Положение

о проведении первенства

АОУ ДОД «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова»

по плаванию среди подростков и молодёжи

Общие положения

Первенство АОУ ДОД «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова» по плаванию среди

подростков и молодёжи проводится в рамках реализации подпрограммы «Профилактика не-

законного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Ур-

марском районе Чувашской Республики» программы «Обеспечение общественного порядка

и противодействие преступности в Урмарском районе Чувашской Республики на 2019-2035

годы».

Цели и задачи

-популяризация и дальнейшее развитие спортивного плавания;

-выявление сильнейших пловцов;

- повышение уровня спортивного мастерства пловцов;

-формирование здорового образа жизни среди подростков и молодёжи.

Сроки и место проведения

Соревнования проводятся 28 апреля 2021 года в плавательном бассейне ФСК «Илем»

АОУ ДОД «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова» пос. Урмары. Торжественное открытие

соревнований в 9.30 часов. Начало в 10.00 часов. Заседание судейской коллегии в 9.15 часов.

Главный судья соревнований – Алешин Игорь Владимирович

Главный секретарь – Михайлова Ольга Олеговна

Руководство проведением соревнований
Общее руководство подготовкой и проведением соревнования возлагается на управ-

ление образования и молодежной политики администрации Урмарского района Чувашской

Республики. Непосредственное проведение соревнований возлагается на АОУ ДОД «Урмар-

ская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова», а также на судейскую коллегию.

Участники и программа соревнований
В соревнованиях принимают участие подростки и молодежь Урмарского района.

Именные заявки, заверенные руководством и врачом, подаются в главную судейскую колле-

гию в день соревнования.

                                                 Программа соревнований:

Юноши и девушки: 2003-2004 г.г.р., 2005-2006 г.г.р., 2007-2008 г.р., 2009 г.р. и моложе -

50 м.

Определение победителей и награждение
Победители определяются в каждой возрастной группе, по наилучшему показанному

времени.

 Победители и призеры награждаются медалями и грамотами.

                                                    Финансирование

 Финансовые расходы на судейство, награждение победителей и призёров, осуществ-

ляется за счет средств антинаркотической комиссии в Урмарском районе Чувашской Респуб-

лики, в рамках реализации подпрограммы «Профилактика незаконного потребления нарко-

тических средств и психотропных веществ, наркомании в Урмарском районе Чувашской

Республики» программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступ-

ности в Урмарском районе Чувашской Республики на 2019-2035 годы».

        Безопасность участников и зрителей

    В целях обеспечения безопасности участников и зрителей спортивные мероприятия

разрешено проводить в спортивных сооружениях, принятых к эксплуатации государствен-

ными комиссиями, отвечающих требованиям Положения о мерах по обеспечению обще-

ственного порядка и безопасности, а также эвакуации и оповещения участников и зрителей

при проведении массовых спортивных мероприятий, при наличии актов о готовности спор-

тивного сооружения к проведению спортивных мероприятий, утверждаемых в установлен-

ном порядке. Перевозка детей к месту соревнований и обратно на личном автотранспорте

может осуществляться только с письменного заявления родителей (опекунов, представите-

лей).

За обеспечение безопасности участников и зрителей соревнования, несут ответствен-

ность руководитель спортивного сооружения, главный судья, тренеры и представители ко-

манд.

Организаторы обеспечивают проведение Соревнования с учетом соблюдения требо-

ваний разрешительных актов, принятых в рамках борьбы с новой коронавирусной инфекци-

ей (COVID-19) на территории Чувашской Республики, а также методических рекомендаций

Роспотребнадзора.

Представители команд, тренера, судьи обязаны иметь антиковидные маски.

Заявки
     Именные заявки, заверенные врачом и руководителем учреждения подаются в день

соревнования в судейскую коллегию до 9.00 часов. Предварительные заявки принимаются по

телефону 2-31-38, 2-17-30, 2-33-60, 2-19-97 до 27 апреля 17.00 часов. Участники соревнова-

ния предоставляют в мандатную комиссию паспорт.

Примечание

     Участники соревнований должны иметь при себе шапочку, купальники, плавки, очки,

сланцы, мочалку, мыло, спортивный костюм. Представители команд – спортивную форму,

сменную обувь.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Урмарского района Чувашской Республики

от 07.04.2021 № 346

Состав

оргкомитета по проведению  первенства АОУ ДОД «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф.

Федорова» по плаванию среди подростков и молодёжи

      Иванова Н.В. – начальник управления образования и молодежной политики админи-

страции Урмарского района;

      Краснов А.В. – начальник отдела физической культуры и спорта администрации Ур-

марского района;

           Чернов А. М. – начальник информационного отдела администрации Урмарского райо-

на;

           Архипов С.В. – директор АОУ ДОД «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова»;

           Григорьева А.В.- ведущий специалист – эксперт по молодежной политике управления

образования и молодежной политики  администрации Урмарского района.

 Приложение № 3

к постановлению администрации

Урмарского района Чувашской Республики

от 07.04.2021 № 346

Состав судейской коллегии

по проведению  первенства АОУ ДОД «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова»

по плаванию среди подростков и молодёжи

№

п/п

Ф. И. О. Занимаемая должность

Главный судья

1 Алешин Игорь Владимирович

тренер-преподаватель по плаванию

Главный секретарь

1 Михайлова Ольга Олеговна тренер-преподаватель по плаванию

Секретари:

1 Сергеева Ариша Владимировна главный специалист-эксперт отдела физиче-

ской культуры и спорта администрации Ур-

марского района

2 Дмитриева Ирина Николаевна заместитель  директора по УСР АОУ ДОД

«Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова»

Судьи:

1 Саминов Александр Леонидович тренер-преподаватель

2 Мальков Алексей Александрович

тренер-преподаватель